PAGE

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ   ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.   18.03.2020                                                                                                            № / 62
	Об утверждении Порядка составления и представления консолидированной годовой, квартальной, месячной  бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения достоверного и полного составления и своевременного представления консолидированной годовой, квартальной, месячной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, отраслевыми (функциональными) органами администрации Озерского городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок составления и представления консолидированной годовой, квартальной, месячной  бухгалтерской отчетности бюджетных (автономных) учреждений отраслевыми (функциональными) органами администрации Озерского городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений.
2. Настоящий приказ не распространяется на муниципальные бюджетные учреждения в части операций по осуществлению ими в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени публично-правового образования Озерский городской округ муниципальных контрактов от лица органов местного самоуправления, являющихся муниципальными заказчиками, при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, и получающие бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимости муниципальной собственности в порядке, установленном для получателей бюджетных средств.

3. Ввести в действие настоящий приказ с момента его подписания, а в части представления месячной бухгалтерской отчетности с отчетности по состоянию на 01 февраля 2020 года.
4. Признать утратившими силу:

приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 28.03.2016г. № 65 «Об утверждении Порядка составления и представления сводной годовой, квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений»;

приказы Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 26.12.2016 № 442, 25.12.2017 № 247, 29.03.2018 № 42, 26.09.2018 № 156 «О внесении изменений в приказ Управления по финансам от 28.03.2016 № 65 «Об утверждении Порядка составления и представления сводной годовой, квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления по финансам

                          Е.Б.Соловьева
Мехова Елена Павловна

2 -67-10